[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 24 марта 2023 года
	№ 669

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории муниципального образования Онежский муниципальный район, за исключением муниципального образования «Малошуйское» Архангельской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Архангельской области от 01.07.2016 № 441-27-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»,  распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 27.04.2012 № 236 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район», новой структурой администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденной решением Собрания Депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 20.10.2022 № 8,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории муниципального образования Онежский муниципальный район, за исключением муниципального образования «Малошуйское» Архангельской области», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30.12.2020 № 1925 следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее — Управление)»;
2) в пункте 12 слова «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»»;
3) в приложении 1 слова «МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» заменить словами «Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»»;
4) пункт 4 раздела 1.2 изложить в следующей редакции:
«4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются:
1) физические лица;
2) юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления).»;
5) пункт 5 раздела 1.2 изложить в следующей редакции:
«5. От имени заявителей, указанных в пункте 4 настоящего административного регламента, вправе выступать:
1) От имени физических лиц:
- представитель физического лица при представлении доверенности, подписанной физическим лицом и оформленной в соответствии с гражданским законодательством;
- законный представитель физического лица при представлении документов, подтверждающих права законного представителя.
В случае оформления доверенности в форме электронного документа она должна быть подписана с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
2) От имени организаций (юридических лиц):
- руководитель организации при представлении документов, подтверждающих его полномочия;
- представитель организации при представлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномоченным на это лицом в соответствии с законом и учредительными документами организации.»;
6) подпункт 8 пункта 14 раздела 2.1 изложить в следующей редакции:
«5) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык, а также копии свидетельств об усыновлении, выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации (последние - в случае отсутствия у гражданина-заявителя нового свидетельства о рождении ребенка, выданного на основании измененной или вновь составленной в связи с усыновлением записи акта о рождении ребенка);»;
7) дефис первый пункта 19 раздела 2.1 изложить в следующей редакции:
«- подаются заявителем лично либо через представителя непосредственно в уполномоченный орган местного самоуправления, Управление, МФЦ и (или) привлекаемую им организацию;»;
8) раздел 2.1 дополнить пунктом 19а следующего содержания:
«19а. Заявление о принятии на учет регистрируется уполномоченным органом местного самоуправления в день его поступления в книге регистрации заявлений о принятии на учет.
Книга регистрации заявлений о принятии на учет ведется на бумажном носителе. Книга регистрации заявлений о принятии на учет может вестись также в электронном виде.».
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Захарчука С.Н.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

0223032406690
0223032406690